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EXTRATO (CONTRATO Nº 037/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2020 

 

PROCESSO Nº: 121/2020 

OBJETO: Contratação de uma Empresa para implantação, criação e manutenção do Website, 

tornando-o funcional e interativo para atender as necessidades desta Administração Municipal, 

através da Secretaria Municipal de Administração. 

MODALIDADE: Dispensa nº 029/2020 

CONTRATADO:VIA X CRIAÇÕES E PRODUÇÕES LTDA. 

CNPJ: 05.134.477/0001-83 

VIGÊNCIA:  Será da data de sua assinatura até o dia 31 de dezembro de 2020 

VALOR GLOBAL: R$4.230,00 (quatro mil duzentos e trinta reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 02.05 – Secretaria Municipal de Administração; 

020601 – Secretaria Municipal de Administração; Atividade:2004 – Manutenção de Serviços 

Técnicos e Administrativos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.40.00 –  Serviços de Tecnologia da 

Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 100  

DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Municipal 
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EXTRATO (CONTRATO Nº 038/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO N. º 038/2020 

 

PROCESSO Nº: 109/2020 

OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da 

prefeitura nas mídias impressa e eletrônica do Caderno 06 - Caderno dos Municípios - do Diário 

Oficial do Estado e em espaço exclusivo para a prefeitura no Diário Oficial Municipal do Portal da 

Empresa Gráfica da Bahia. 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 034/2020 

NOME DA CONTRATADA:  EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA  

CPF/CNPJ: 15.257.819/0001-06 

VIGÊNCIA: Será até dezembro de 2020 

VALOL: R$941,73 (novecentos e quarenta e um reais e setenta e três centavos) mensais, 

totalizando R$11.300,76 (onze mil, trezentos reais e setenta e seis centavos) anuais. 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 02.05 – Secretaria Municipal de Administração; 

020501 – Secretaria Municipal de Administração, Atividade: 2005 – Comunicação e Divulgação 

Governamental; Elemento da despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica; Fonte: 0100. 

 

DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 
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EXTRATO (CONTRATO Nº 044/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2020 

 

 

PROCESSO Nº 102/2020 

OBCETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de lanches para as equipes 

de Saúde que estão atuando nas barreiras sanitárias montadas nas entradas deste município 

para o coronavírus, e nos plantões no Núcleo de Apoio à Saúde da Família – NASF. 

MODANIDADE: Dispensa nº 031/2020 

NOME DA CONTRATADA: CRISTOVALDO CESÁRIO DA SILVA  

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a contar da data de assinatura do contrato. 

VANOR: R$ 9.499,50 (nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.08 – Secretaria Municipal de Saúde; 

020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2023 – Atendimento dos Serviços de Atenção 

Básica em Saúde; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso:0114. 

FUNDAMENTAÇÃO NEGAN: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2020. 

 
 
 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito 
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EXTRATO (CONTRATO Nº 045/2020)

 

 

 

GOVERNO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 
 

 

Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 
Praça da Bandeira, SN | São Félix / BA | 44360-000. 

�75 3438-4216- �pmsfcompras2017@gmail.com.br 

11 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2020 

PROCESSO Nº: 010/2020 

OBJETO: Serviços de execução de próteses dentárias, a serem prestados ao indivíduo que 

dele necessite dentro dos limites quantitativos abaixo fixados de acordo com as Normas do 

SUS. 

MODALIDADE: Convocação Pública número 001/2020  

CONTRATADO: MARCOS VENÂNCIO DOS SANTOS 

CNPJ: 05.921.072/0001-95 

VIGÊNCIA: Será contado a partir da data da assinatura do contrato até, 31/12/2020 

VALOR GLOBAL: O valor estimado  será em até R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)  

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Órgão/ Unidade: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 

020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2023 – Atendimento dos Serviços de Atenção 

Básica em Saúde; Elementos de Despesa: 33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica; Fonte de Recurso: 6002/0114 

DATA DA ASSINATURA: 13 de abril de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  

Prefeito Municipal 

 

 



Terça-feira
0 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 497

- 8 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 046/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2020 

  

PROCESSO: Nº 107/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de fardamentos calçados e blusas, 

para atender diversas secretarias do Município. 

MODALIDADE: Dispensa 

NOME DA CONTRATADA: R.I. GONÇALVES CONCEIÇÃO ME 

CNPJ: 24.476.930/0001-84 

VIGÊNCIA: 05 (cinco) dias 

VALOR: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 – 

Fundo Municipal de Saúde, Atividade:2004 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos, 2023 – 

Atendimento dos Serviços de Atenção Básica, 2024 – Atenção dos Serviços de Gestão Ambulatorial e 

Hospitalar, 2026 – Atenção dos Serviços de Urgência e Emergência Móvel SAMU, Elemento de Despesa: 

33903000 – Material de Consumo, Fonte de Recurso:0114, Unidade Orçamentária: 0209 – Secretaria 

Municipal de Obras e Serviços Públicos, 020901 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; 

Atividade: 2004 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos; Elementos de Despesa: 33903000 

– Material de Consumo; Fonte: 0100; Unidade Orçamentária:  0207 – Secretaria Municipal de Educação 

Cultura e Esportes, 020701 – Unidade da Educação, Atividade: 2004 – Manutenção de Serviços Técnicos 

e Administrativos, 2011 – Funcionamento da Rede de Educação Básica Ensino Fundamental, Elemento de 

Despesa: 33903000 – Material de Consumo, 33903200, Fonte: 7101/0104/0119, Unidade Orçamentária: 

0210 – Secretaria Municipal de Assistência Social, 021002 – Fundo Municipal da Criança e do 

Adolescente, Atividade: 2046 – Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos, Elementos de 

Despesas: 33903000 – Material de Consumo, Fonte: 0100.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
Prefeito Municipal 
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EXTRATO (CONTRATO Nº 047/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 047 /2020 

  

PROCESSO: Nº 113/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Medicamentos e Materiais 

Penso, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de São 

Felix. 

MODALIDADE: Dispensa nº 035/2020 

NOME DA CONTRATADA: DROGAFONTE   LTDA  

CNPJ: 08.778.201/0001-26  

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

VALOR: R$ 19.476,08 (dezenove mil quatrocentos e setenta e seis reais e oito centavos).  

Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 – Fundo 

Municipal de Saúde; Atividade: 2022 – Atenção dos Serviços da Assistência Farmacêutica; Elemento de 

Despesa; 339030 – Material de Consumo; 339032 – Material, bem ou Serviço para Distribuição Gratuita; 

Fonte de Recurso: 6102/0114 

DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
 Prefeito Municipal 
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EXTRATO (CONTRATO Nº 049/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO N. º 049/2020 

 

PROCESSO Nº: 118/2020 

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Saúde e 

do Centro de Especialidades Odontológicas, pelo período de 09 (nove) meses. 

MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 037/2020 

NOME DA CONTRATADA: Ana Maria da Silva Fraga  

CPF: 668.071.235-15 

RG: 04.696.907-12 SSP/BA 

VIGÊNCIA: 09 (nove) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, 

conforme previsão da Lei Federal, nº 8.666/93 e demais disposições pertinentes.  

VALOR GLOBAL: R$2.915,00 (dois mil, novecentos e quinze reais) por mês, totalizando o 

valor global de R$ 26.235,00 (vinte e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais)  

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária/Órgão: 02.08 – Secretaria Municipal de 

Saúde; 020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade:2004 – Manutenção de Serviços 

Técnicos e Administrativos; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoas Física; Fonte de Recurso: 6102 

DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2020 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 
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EXTRATO (CONTRATO Nº 050/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050/2020 

 

PROCESSO Nº: 119/2020 

OBCETO Locação de imóvel para funcionamento da sede do NASF (Núcleo de apoio a saúde da 

família), pelo período de 09 (nove) meses  

MODANIDADE: Dispensa de licitação nº 38/2020 

NOME DA CONTRATADA: RAIMUNDO JOSÉ DA SILVA FRAGA 

CPF: 899.750.815-68 

RG: 08.097.034-67 SSP/BA  

VIGÊNCIA: 09 (nove) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, 

conforme previsão da Lei Federal, nº 8.666/93 e demais disposições pertinentes.  

VANOR GNOBAN: O valor do aluguel mensal será de R$2.200,00 (dois mil e duzentos reais), 

totalizando o valor global de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).  

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária/Órgão: 02.08 – Secretaria Municipal de 

Saúde; 020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2023- Atendimento dos Serviços de 

Atenção Básica em Saúde; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros 

– Pessoas Física; Fonte de Recurso: 0114 

DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2020 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
 Prefeito Municipal 
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EXTRATO (CONTRATO Nº 051/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 051 /2020 

  

PROCESSO: Nº 132/2020 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Penso, 

visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de São Felix. 

MODALIDADE: Dispensa nº 040/2020 

NOME DA CONTRATADA: DIVIDIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

CNPJ: 02.421.679/0001-18  

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias 

VALOR: R$ 42.064,00 (quarenta e dois mil, sessenta e quatro reais).  

Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade 0208 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 – Fundo 

Municipal de Saúde; Atividade: 2022 – Atenção dos Serviços da Assistência Farmacêutica; Elemento de 

Despesa; 339030 – Material de Consumo; 339032 – Material, bem ou Serviço para Distribuição Gratuita; 

Fonte de Recurso: 6102/0114 

DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO  
 Prefeito Municipal 



Terça-feira
0 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 497

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 029/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: VIA X CRIAÇÕES E PRODUCOES LTDA - ME 

CNPJ: 05.134.477/0001-83 

VALOR: R$4.230,00 (quatro mil duzentos e trinta reais) 

OBJETO O presente contrato tem como objeto a Contratação de uma Empresa para implantação, 

criação e manutenção do Website, tornando-o funcional e interativo para atender as necessidades 

desta Administração Municipal, através da Secretaria Municipal de Administração desse Município, 

conforme proposta de preços em anexo.  

PRAZO: Será da data de sua assinatura até o dia 31 de dezembro de 2020. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de abril de 2020.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA Oº 030/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 26.084.880/0001-15 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de termômetro digital de 

testa sem contato, para serem utilizados nas Barreiras Sanitárias em combate ao coronavírus, 

neste município  

PRAZO: 03 (três) dias 

VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2020 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 031/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: CRISTOVALDO CESÁRIO DA SILVA 

CNPJ: 00.943.668/0001-72 

VALOR: R$ 9.499,50 (nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) 
 
OBJETO: Do Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de lanches para 

as equipes de Saúde que estão atuando nas barreiras sanitárias montadas nas entradas deste 

município para o coronavírus, e nos plantões no Núcleo de Apoio à Saúde da Família – NASF. 

PRAZO: 60 (sessenta) dias a contar da data de assinatura do contrato. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2020. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 032/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: PARAGUASSU VEICULOS S/A  

CNPJ: 14.017.677/0001-47 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de revisão de 10.000 Km rodados 

do veículo SPIN, de placa PLV – 4C81, lotado na Secretaria Municipal de Saúde deste município 

VALOR: R$ 266,22 (duzentos e sessenta e seis reais e vinte e dois centavos) 

Da Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Saúde; Atividade:2004 

- Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros -  Pessoa Jurídica; 33903000 – Material de consumo; Fonte: 102 

PRAZO: 01 (um) dia 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 de abril de 2020  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 
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           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA Oº 033/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: R.I. GONÇALVES CONCEIÇÃO ME 

CNPJ: Rua JJ. Seabra, s/n, centro, São FGlix –BA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de fardamentos calçados e 

blusas, para atender diversas secretarias do Município. 

PRAZO: 05 (cinco) dias 

VALOR: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2020 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
Prefeitura Municipal de São Félix | CNPJ 13.828.389/0001-00 

Praça Rui Babosa, SN | São Félix / BA | 44360-000. 
� 75 3425-2914 - � pmsfcompras2017@gmail.com 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 034/2020 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: Empresa Gráfica da Bahia - EGBA 

CNPJ: 15.257.819/0001-06 

VALOR: R$941,73 (novecentos e quarenta e um reais e setenta e três centavos), totalizando 

R$11.300,76 (onze mil, trezentos reais e setenta e seis centavos), de acordo com a opção 

selecionada abaixo e conforme tabela de preço emitida pela CONTRATADA. 

OBJETO: Serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura nas mídias impressa e eletrônica do 

Caderno 06 - Caderno dos Municípios - do Diário Oficial do Estado e em espaço exclusivo para a 

prefeitura no Diário Oficial Municipal do Portal da Empresa Gráfica da Bahia. 

 Dotação orçamentaria: Órgão/Unidade: 0205 - Secretaria Municipal de Administração; 020501 – 

Secretaria Municipal de Administração, Atividade: 2005 – Comunicação e Divulgação 

Governamental; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica. Fonte de Recurso: 0100 

 PRAZO: Será até dezembro de 2020 

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso XVI, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 de abril 2020.  

                                                                                                                                                               

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA O. º 035/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2020 

MODALIDADE1 Dispensa  

CONTRATADO: DROGAFONTE   LTDA  

CNPJ: 08.778.201/0001-26  

VALOR1 R$ 19.476,08 (dezenove mil quatrocentos e setenta e seis reais e oito centavos).  

OBJETO1 Contratação de empresa especializada no fornecimento de Medicamentos e Materiais Penso, 

visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de São Felix. 

VIGÊNCIA1 30 (trinta) dias. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA1 16 de abril de 2020.  

 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 037/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2020 

MODALIDADE1 Dispensa 

CONTRATADO1 ANA MARIA DA SILVA FRAGA 

CPF1 668.071.235-15 

RG: 04.696.907-12 SSP/BA 

OBJETO1 Locação de imóvel para funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Saúde e 

do Centro de Especialidades Odontológicas, pelo período de 09 (nove) meses. 

VALOR1 R$2.915,00 (dois mil, novecentos e quinze reais) por mês, totalizando o valor global 

de R$ 26.235,00 (vinte e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais) 

 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA1 Unidade Orçamentária1 Órgão/Unidade1 02.08 – Secretaria 

Municipal de Saúde; 020801 – Fundo Municipal de Saúde; Atividade12004 – Manutenção de 

Serviços Técnicos e Administrativos; Elemento de Despesa1 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços 

de Terceiros – Pessoas Física; Fonte de Recurso1 6102 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO1 03 de abril de 2020.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE DISPENSA nº 038/2020 

 

PROCESSO 119/2020 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: RAIMUNDO JOSÉ DA SILVA FRAGA 

CPF: 899.750.815-68 

RG: 08.097.034-67 SSP/BA   

OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento da sede do NASF (Núcleo de apoio a saúde 

da família), pelo período de 09 (nove) meses. 

VALOR Global: O valor do aluguel mensal será de R$2.200,00 (dois mil e duzentos reais), 

totalizando o valor global de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais).  

Da Dotação: Unidade Orçamentária/Órgão: 02.08 – Secretaria Municipal de Saúde; 020801 – 

Fundo Municipal de Saúde; Atividade: 2023- Atendimento dos Serviços de Atenção Básica em 

Saúde; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Física; 

Fonte de Recurso: 0114 

DATA DA ASSINATURA: 03 de abril de 2020.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 
Prefeito Municipal 
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EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA n. º 040/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2020 

MODALIDADE: Dispensa  

CONTRATADO: DIVIDIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

CNPJ: 02.421.679/0001-18  

VALOR: R$ 42.064,00 (quarenta e dois mil, sessenta e quatro reais).  

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Penso, visando 

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de São Felix. 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2020.  

 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 
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EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 101/2019)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
 
 

Primeiro Termo Adieivo 
 
 
Processo Adminiseraeivo nº 106/2020 
 
 
Coneraeo Adieado n° 101/2019 
 
 
Coneraeanee: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 
 
 
Coneraeado: JL TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA 

 

 
Objeeo: Prorrogação de Prazo de vigência do Coneraeo nº 101/2019, pelo período de 06 

(seis) meses. 

 
 
Base Legal: Are. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e aleerações poseeriores. 
 
 
Daea da Assinaeura: 22/04/2020. 
 
 
Alex Sandro Aleluia de Brieo - Prefeieo Municipal 
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TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 045/2019)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  
  
  
Primeiro Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 127/2020 

 

Contrato Aditado n° 045/2019 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado:  C COSTA VISUAL EIRELI - ME 

 
Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 045/2019, em até 31 de dezembro de 

2020  

 

Base Legal: Art. art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

Data da Assinatura: 03/04/2020 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 
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TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 066/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  
  
  
Segundo Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 122/2020 

 

Pregão Presencial nº 024/2018 

 

Contrato Aditado n° 066/201 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado: NARA CONSULTORIA CONTÁBIL E TRIBUTÁRIA LTDA  

 
 

Obceto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 066/2018, pelo mesmo período de 12 

(doze) meses. 

 

Base Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 05/04/2019. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeito Municipal 

 



Terça-feira
0 5  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 497

- 2 6 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 067/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Segundo Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 101/2020 

 

Pregão Presencial nº 019/2018 

 

Contrato Aditado n° 067/2018 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado: FÁBIO DOS SANTOS E SANTOS ME  

 
 

Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 067/2018, pelo mesmo período de 12 

(doze) meses. 

 

Base Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 14/04/2020. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeito Municipal 
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TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 071/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
  
  
  
Segundo Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 124/2020 

 

Pregão Presencial nº 026/2018 

 

Contrato Aditado n° 071/2018 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado: H. F. INFORMÁTICA LTDA - ME  

 
 

Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 071/2018, com início de 

vigência em 13 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020. 

 

 

Base Legal: Art. 57, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 13/04/2020. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeito Municipal 
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TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 072/2018)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
  
  
  
Segundo Termo Aditivo 

Processo Administrativo nº 123/2020 

Contrato Aditado n1 072/2018 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

Contratado:  D S OLIVEIRA PNEUS E TRANSPORTES LTDA  

Objeto: Renovação do Contrato nº 072/2018 será de 13 de abril de 2020 a 31 de dezembro de 2020, 

cujo o objeto do contrato é a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição 

de peças, para os veículos e máquinas integrantes da frota desta Prefeitura. 

Base Legal: nos termos do art. art. 57, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 

Data da Assinatura: 13 de abril de 2020. 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito  
 Prefeitura Municipal 
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TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 088/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

   

Quartu Termu Aditivu 

Prucessu Administrativu nº 111/2020 

Cuntratu Aditadu n° 088/2017 

Cuntratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

Cuntratadu:  GL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA 

Objetu: Prurrugaçãu de Prazu de vigência du Cuntratu nº 088/2017, cuju ubjetu é Cuntrataçãu de 

empresa especializada em assessuria e cunsulturia em capitaçãu de recursus (Guvernu Federal e 

Estadual), Elaburaçãu de prestaçãu de cuntas, acumpanhamentu da execuçãu du Cunvêniu e 

Execuçãu de tudus us fluxus de preenchimentu du Sistema de Cunvênius – SINCONV du Guvernu 

Federa, cum vigência em 07 de abril de 2020 a 31 de dezembru de 2020. 

Base Legal: Art. 57, Incisu II da Lei nº 8.666/93 e alterações pusteriures. 

Data da Assinatura: 07/04/2020 

 

Alex Sandru Aleluia de Britu 

Prefeitura Municipal 
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TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 092/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  
  
  
Quartu Termu Aditivu 

Prucessu Administrativu nº 110/2020 

Cuntratu Aditadu n° 092/2017 

Cuntratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

Cuntratadu:  JIV CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA 

Objetu: Prurrugaçãu de Prazu de vigência du Cuntratu nº 092/2017, cuju ubjetu é 

Cuntrataçãu de empresa especializada nu ramu de engenharia civil, cum a finalidade de 

fiscalizaçãu geral, visandu atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Sãu Félix 

e Órgãus Municipal, nas suas diversas etapas. Com início de vigência em 20 de abril de 

2020 a 31 de dezembro de 2020. 

Base Legal: Art. 57, Incisu II da Lei nº 8.666/93 e alterações pusteriures. 

Data da Assinatura: 20/04/2020 

 

Alex Sandru Aleluia de Britu 
Prefeitura Municipal 
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TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 114/2017)

 
 

            
   GOVERNO DA BAHIA 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

  
  
  
Segundo Termo Aditivo 

 

Processo Administrativo nº 114/2020 

 

Contrato Aditado n° 114/2017 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX 

 

Contratado:  ESAP CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA  

 
 

Objeto: Prorrogação de Prazo de vigência do Contrato nº 114/2017, até 31 de dezembro de 2020 

 

Base Legal: Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 

 

 

Data da Assinatura: 03/04/2020. 

 

 

Alex Sandro Aleluia de Brito - Prefeitura Municipal 
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ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO FINANCEIRO (Nº 05/2020)

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

 

MARÇO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 5/2020

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 322.000,00

(TREZENTOS E VINTE E DOIS MIL REAIS ) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Munimpal de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitumonais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Nº 393 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020601 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

0002 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

46909100 - 0100000 Sentenças Judiciais 150 000,00

Soma da Ação: 150.000,00

Soma da Unidade: 150.000,00

020701 UNIDADE DA EDUCACAO

1009 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0104000 Equipamentos e Material Permanente 15 000,00

Soma da Ação: —15.0W,W

2014 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BASICA

33903000 - 0119000 Material de Consumo 16 000,00

Soma da Ação: —16.0W,W

Soma da Unidade: —31.0W,W

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1020 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 4 000,00

Soma da Ação: 4.000,00

Soma da Unidade: 4.000,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

1023 REQUALIFICAÇÃO DE LOGRAD PUBLICOS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 20 000,00

Soma da Ação: _mimm

2032 SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 97 000,00

Soma da Ação: _S'LW

Soma da Unidade:W

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2004 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2043 GESTAO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMILIA

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00

Total Geral: 322.000,00

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

020801 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

0002 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais 150 000,00

Soma da Ação: 150.000,00

Soma da Unidade: 150.000,00

020701 UNIDADE DA EDUCACAO

2011 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - ENSINO FUNDAMENTAL

31901100 - 0119000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 8 000,00

Soma da Ação:—&W

2012 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - CRECHE

33903000 - 0104000 Material de Consumo 8 000,00

Soma da Ação: —8.0W,W
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'. ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

 

 

MARÇO/2020

DECRETO FINANCEIRO 512020

2013 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BASICA - PRE ESCOLA

31900400 - 0119000 Contratação Por Tempo Determinado 1 000,00

31901100 - 0119000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 5 000,00

31901300 - 0119000 Obrigações Patronais 1 000,00

31901600 - 0119000 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 1 000,00

33903000 - 0104000 Material de Consumo 7 000,00

Soma da Ação: 15.000,00

Soma da Unidade: 31.000,00

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2027 ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITARIA

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 2 000,00

33904700 - 0114000 Obrigações Tributárias e Contributivas 2 000,00

Soma da Ação: 4.000,00

Soma da Unidade: 4.000,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

1026 CONSTRUÇÃO DE HABITAÇOES POPULARES

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 20 000,00

Soma da Ação: 20.000,00

1036 CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1 000,00

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 50 000,00

Soma da Ação: 51.000,00

2031 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 46 000,00

Soma da Ação: 46.000,00

Soma da Unidade: 117.000,00

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2003 GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

2054 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00

Total Geral: 322.000,00

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Félix, Estado Da Bahia 2 de março de 2020.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 06/2020)

 

m

ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX

MARÇO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 6/2020

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 97.197,56

(NOVENTA E SETE MIL E CENTO E NOVENTA E SETE

REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) Mummpai de SÃO FELIX, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições iegais, constitumonais & de acordo com o que The

confere a Lei Nº 390 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das

Despesas das Secretarias Municipais e dos Orgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

020501

2004

33909200 - 0100000

020601

0003

33909200 - 0100000

2003

31900400 - 0100000

020701

2003

31900400 - 7101000

020702

2004

33909200 - 0100000

020801

2004

33903000 - 6102000

2023

33904600 - 6102000

020901

2004

33903000 - 0116000

2031

33909200 - 0100000

021001

2004

33903000 - 0100000

2038

31901600 - 0129000

SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Despesas de Exercíclos Anterlores

SECRETARIA MUN DE FINANCAS

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Despesas de Exercíclos Anterlores

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Contratação Por Tempo Determlnado

UNIDADE DA EDUCACAO

GESTÃO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

Contratação Por Tempo Determlnado

UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

MANUTENÇÃO DE SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

Despesas de Exercíclos Anterlores

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MANUTENÇÃO DE SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

MaterlaI de Consumo

ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

AuxíIIo-allmentaçao

SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

MANUTENÇÃO DE SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

MaterlaI de Consumo

CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

Despesas de Exercíclos Anterlores

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENÇÃO DE SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

MaterlaI de Consumo

SERVICO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

Outras Despesas Varlavels - Pessoa| C|v|I

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

Soma da Ação:

Soma da Ação:

Soma da Unidade:

19 856,60

19.856,60

19.856,60

2 020,00

2.020,00

10 000,00

10.000,00

12.020,00

5 000,00

5.000,00

5.000,00

12 792,00

12.792,00

12.792,00

16 858,32

16.858,32

7 000,00

7.000,00

23.858,32

1 000,00

1.000,00

12 670,64

12.670,64

13.670,64

7 000,00

7.000,00

3 000,00

3.000,00

10.000,00
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

 

 

MARÇO/2020

DECRETO FINANCEIRO 6/2020

Total Geral: 97.197,56

Art. 2“ - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

020501 SECRETARIA MUN DE ADMINISTRACAO

2004 MANUTENÇÃO DE SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903500 - 0100000 ServIços de ConsultorIa 2 720,00

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerceIros - Pessoa Jurídlca 15 236,60

33904000 - 0100000 ServIços de TecnologIa da Informação e ComunIcaçao - Pessoa Jurídlca 1 900,00

Soma da Ação: 19.856,60

Soma da Unidade: 19.856,60

020601 SECRETARIA MUN DE FINANCAS

0003 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

33904700 - 0100000 ObrIgações TrIbutarIas e CorItrIbutIvas 2 020,00

Soma da Ação: 2.020,00

2003 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 0100000 VencIrTIerItos e Vantagens FIxas - Pessoa| CIvII 10 000,00

Soma da Ação: 10.000,00

Soma da Unidade: 12.020,00

020701 UNIDADE DA EDUCACAO

2003 GESTAO DE PESSOAL ADMINISTRATIVO E ENCARGOS GERAIS

31901100 - 7101000 VencIrTIerItos e Vantagens FIxas - Pessoa| CIvII 5 000,00

Soma da Ação: 5.000,00

Soma da Unidade: 5.000,00

020702 UNIDADE DE CULTURA E ESPORTE

2004 MANUTENÇÃO DE SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 0100000 Outros ServIços de TerceIros - Pessoa FísIca 6 792,00

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerceIros - Pessoa Jurídlca 6 000,00

Soma da Ação: 12.792,00

Soma da Unidade: 12.792,00

020801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2004 MANUTENÇÃO DE SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903600 - 6102000 Outros ServIços de TerceIros - Pessoa FísIca 16 858,32

Soma da Ação: 16.858,32

2023 ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE

33903000 - 6102000 MaterIaI de Consumo 7 000,00

Soma da Ação: 7.000,00

Soma da Unidade: 23.858,32

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVICOS PÚBLICOS

2004 MANUTENÇÃO DE SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0116000 Outros ServIços de TerceIros - Pessoa Jurídlca 1 000,00

Soma da Ação: 1.000,00

2031 CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerceIros - Pessoa Jurídlca 12 670,64

Soma da Ação: 12.670,64

Soma da Unidade: 13.670,64

021001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2004 MANUTENÇÃO DE SERVICOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS

33903900 - 0100000 Outros ServIços de TerceIros - Pessoa Jurídlca 7 000,00

Soma da Ação: 7.000,00

2038 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA

31901300 - 0129000 ObrIgações PatronaIs 3 000,00

Soma da Ação: 3.000,00

Soma da Unidade: 10.000,00

Total Geral: 97.197,56
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ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

“

 

MARÇO/2020

 

DECRETO FINANCEIRO 6/2020

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Felix, Estado Da Bahia 2 de março de 2020.

  

(
ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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DECRETO FINANCEIRO (Nº 07/2020)

ELA, ESTADO DA BAHIA

É PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX

m

DECRETO FINANCEIRO 7/2020

MARÇO/2020

 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 170.000,00

(CENTO E SETENTA MIL REAIS ) e dá outras

providências.

O(A) Prefeito(a) MunICIpaI de SÃO FÉLIX, ESTADO DA BAI-IIA, no uso de suas atribuições Iegais, constitumonais & de acordo com o que Ihe

confere a LEI Nº 393 / 2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

020701 UNIDADE DA EDUCACAO

1012 REQUALIFICACAO DE UNIDADES DA REDE DE ENSINO - CRECHE

44905100 - 0244000 Obras e Instalações 50 000,00

Soma da Ação: 50.000,00

Soma da Unidade: 50.000,00

020901 SECRETARIA MUN DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

1023 REQUALIFICACAO DE LOGRAD PUBLICOS

44905100 - 0244000 Obras e Instalações 120 000,00

Soma da Ação:W

Soma da Unidade:W

Total Geral:W

Art. 2“ - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1“, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial

do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

0244000 Cessão Onerosa - volumes excedentes do Pré-Sal 170 000,00

Total Geral: 170.000,00

Art. 3“ - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Municipio de São Felix, Estado Da Bahia 2 de março de 2020.

 

ALEX SANDRO A DE BRITO

PREFEITO MUNICIPAL Mat.0002017
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